安徽医科大学临床医学院处室文件
安徽医科大学临床医学院关于举办
2023 年思想政治理论课青年教师

教学基本功比赛的通知

各系部及相关部门：

为进一步提高我院思想政治理论课青年教师的教学水平和

专业素养，激发他们的教学热情和创新能力。学院决定举办思想

政治理论课青年教师教学基本功比赛。现将有关事项通知如下。

一、比赛课程

“习近平新时代中国特色社会主义思想概论”“马克思主义

基本原理”“毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论”“中

国近现代史纲要”“思想道德修养与法律基础”“形势与政策”。

二、参赛对象

学院思想政治理论课专兼职教师，39 周岁以下，讲师及以

下职称。

三、奖项设置

比赛设一、二、三等奖及优秀奖各若干名。

四、比赛步骤及方法

（一）自愿报名，现场比赛

（二）每位参赛讲课讲课时间为 20 分钟。

（三）参赛教师须提交以下材料（各一式一份）：

- 2 -

1、参赛登记表（附件）；

2、教案：一节课（40 分钟，下同）的完整教学设计方案，

包括教学理念与目的、教学重点和难点、教学方法与手段、教学

过程、教学效果的强化等内容；

3、教学课件。

五、时间地点

2023 年 11 月 29 日；学院学术报告厅

附件：2023 年安徽医科大学临床医学院思想政治理论课青

年教师教学基本功比赛登记表

安徽医科大学临床医学院

马克思主义学院 教务处

2023 年 11 月 8 日

安徽医科大学临床医学院教务处 2023 年 11 月 8 日印发